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Dune
Beskrivelse
Paul Atreides er en begavet, ung mand født til at opnå noget ganske særligt. For at sikre sin families og sit
folks fremtid må han drage afsted på en rejse til universets farligste planet. Ondsindede kræfter kæmper
om planetens mest dyrebare ressource – et middel, der kan åbne op for menneskehedens største
potentiale. Kun de, der kan overvinde deres egen frygt, vil overleve.

Pædagogisk note
Dune er den første film af to baseret på Frank Herberts science fiction roman med samme tiltel.
Handlingen udspiller sig på ørkenplaneten Arrakis. Her udspiller sig en kamp om universets vigtigste
råstof 'melange'. Paul Arrakis, spiller en central rolle i denne kamp, og han allierer sig med de indfødte
'Fremen', som opfatter Paul som deres messias. Desuden finder Paul ud af, at han også opfattes som
'Kwisatz Haderach' eller den 'Mageløse'. En skikkelse der er fremavlet gennem 10.000 år af Søstrene
Bene Gesserit, en orden af kvinder med overnaturlige evner, der har stor indflydelse på universets
magthavere. Filmen kan fx bruges i engelsk-, religions- og mediefagsundervisningen. Man kan se på
typiske/atypiske træk ved filmen set i et genre perspektiv (science fiction) samt man kan diskutere
utopi/dystopi. Desuden spiller Paul Atreides rolle som messias og Kwisatz Haderach en central rolle,
hvilket kan bruges i religionsundervisningen til at diskutere messiasopfattelser.
Den pædagogiske vejledning er til engelsk- og religionsundervisningen. Der er kapitelinddeling til filmen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Kapitelinddeling

01: På Caladan 00:00:43
Anslag, hvor hovedpersonen, Paul, introduceres samt hans forældre, hertug Leto og hertuginde
Jessica. Der er særlige forventninger til Paul Atreides, som måske er Kwisatz Haderach ('den
Mageløse').

02: Ankomst til Arrakis 00:33:38
Arrakis er en planet med en ubærlig brændende sol og en ørken med farlige sandorme. Dog har
den universets kostbareste råstof, krydderisand, som udvindes til brug ved rumrejser Ved
ankomsten til Arrakis bliver Paul hyldet som Lisan al-Gaib, 'stemmen fra det hinsides' (messias),
af lokalbefolkningen, Fremenerne, og flere tegn understreger for dem, at Paul er Lisan al-Gaib.
Modsat forsøger Harkonnenerne at myrde Paul og de planlægger Atreides's undergang. Det
viser sig, at Fremenerne er et teknologisk avanceret folkefærd, der b.la har udviklet dragter til
brug i ørkenen, så man kan overleve i den brændende sol, og hertug Leo og Paul drager ud i
ørkenen for at inspicere krydderisandet. Det viser sig at krydderisandet påvirker Paul, så han
kommer i en trancelignende tilstand.

03: Angrebet 01:09:15
Huset Atreides bliver angrebet af sardaukarer, de kejserlige tropper, og hertug Leo dør. Paul.
hertuginde Jessica  og Duncan undslipper, med jages i ørkenen af sardaukarerne. Dr Kynes,
kejserens skiftedommer, viser sig, mod forventning, at være venligsindet og hjælper Paul og
hans mor med at undslippe deres forfølgere.

04: Mødet med fremenerne 02:12:36
Udtoning. Paul og Jessica møder en lille gruppe fremenere, hvoraf Paul har set flere fra guppen i
et af sine syn. Efter en duel, som Paul vinder, drager de mod Sitech og filmen slutter med ordene
'det her er kun begyndelsen', så der er lagt op til  film nummer to.
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